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Punkt 1: BU - Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 01-12-2020

Godkendt

 

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)



Punkt 2: Lukket: BU - LUKKET - Osted Skole og Børnehus,
tildelingskriterier

19/9792



Punkt 3: BU - Orientering - december

19/11674

Resumé

A. Kapacitet på dagtilbudsområdet

Der er ikke i nævneværdigt omfang siden sidste udvalgsmøde fordelt pladser i pladsanvisningen, hvorfor der henvises til
kapacitetsoversigten, som blev fremlagt på mødet den 3. november.

B. Status for fremskudte anlægs- og vedligeholdelsesprojekter

Der er udarbejdet en samlet, opdateret oversigt over tidsplanerne for de fremskudte anlægs- og vedligeholdelsesprojekter i
Lejre Kommune. Oversigten er opdateret pr. december 2020 og vedlagt som bilag.

 

C. For tidlig fødte børn i dagplejen

Dagplejepædagogerne er i tæt kontakt med sundhedsplejersken, når der er præmature børn i dagtilbud. Sundhedsplejerske
og dagplejepædagog tager sammen på hjemmebesøg, når tiden nærmer sig for opstart for at finde den bedste løsning for
den enkelte familie.

Der har været afholdt flere kurser over årene for dagplejerne om præmature børn – både i eget regi, men de seneste år
også som amu-kurser. Et præmaturt barn tæller to pladser hos en dagplejer for at give ekstra tid til arbejdet med det
præmature barn.

 

D. Hyrdebrev om krav til basisundervisning i dansk som andetsprog

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Børne- og Undervisningsministeriet har fremsendt hyrdebrev til alle landets
kommuner vedr. kravene til basisundervisning i dansk som andetsprog til nyankomne elever i folkeskolen. Baggrunden er,
at styrelsen har konstateret, at der er udfordringer med overholdelse af reglerne. Hyrdebrevet er vedlagt som bilag.

 

E. Invitation fra Fjordlys forældrebestyrelse til rundvisning og snak om Fjordly Børnehus

Invitation vedlagt.

 

F. Ny arbejdstidsaftale for lærerne

Der er igangsat forhandlinger mellem Lejre Lærerforening og Lejre Kommune om A20 (den nye arbejdstidsaftale for
lærerne). Der vil blev fremlagt en sag med en endelig aftale til politisk behandling forventeligt i februar 2021. A20 er
vedlagt som bilag.

 

G. Udbud af borgerrettet befordring

Lejre Kommunes kontrakt om befordring af børn til specialskoler med Vestegnens Minibus udløber 31. juli 2021.
Administrationen er derfor påbegyndt arbejdet med gennemførelse af et genudbud på området. Kontrakten udbydes
sammen med Lejre Kommunes tilsvarende kontrakt om befordring af borgere til dagcentre og genoptræning. Udbuddet
gennemføres uden ændring af det nuværende serviceniveau.

Udbudsmaterialet forelægges til politisk godkendelse i Udvalget for Børn & Ungdom, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen i februar 2021, hvorefter udbuddet gennemføres med tilbudsfrist medio marts 2021. Godkendelse
af valg af leverandør forelægges til politisk godkendelse i Udvalget for Børn & Ungdom, Udvalget for Social, Sundhed &



Ældre, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i maj 2021, hvorefter der kan underskrives kontrakt primo juni 2021
med kontraktopstart 1. august 2021.

Administrationen vil tilrettelægge udbuddet så en eventuel overgang til en ny leverandør påvirker brugerne mindst muligt.

 

H. Svar på ansøgning til pulje til støtte af implementering af lettere behandlingstilbud i kommunernes PPR

På udvalgsmødet i oktober blev udvalget orienteret om ansøgning på godt 2,6 mio. kr. til pulje til støtte af implementering
af lettere behandlingstilbud i kommunernes PPR. Lejre PPR har desværre modtaget afslag på ansøgningen.

 

I. Opfølgning på KL’s regionale politiske møder

Der er fra KL’s side fulgt op på de regionale møder i september/oktober 2020 ved fremsendelse af følgende materiale,
som er vedlagt som bilag:

Brev fra Thomas Gyldal Petersen, som følger op på de politiske møder i september/oktober
Opsamling på drøftelser på de politiske møder i september/oktober
KL’s opsamling på kommunale erfaringer fra forårets corona-periode – børne- og ungeområdet
KL’s samlede opsamling på kommunale erfaringer fra forårets corona-periode – alle velfærdsområder

 

KL’s Børne- og Undervisningsudvalg inviterer til nyt regionalt møde for Region Sjælland torsdag den 3. december kl.
14.00-15.30. Der fremsendes invitation snarest.

 

J. Skolevision – procesplan og inddragelse

Administrationen har justeret procesplanen for Skolevisionsudvalget. Formålet med justeringen er at sikre en god
inddragelse af de relevante aktører i arbejdet, trods de udfordringer retningslinjerne for håndtering af covid-19 giver (se
bilag).

Procesplan vil efter udvalgsmødet blive formidlet til hele skolevisionsudvalget.

 

K. Status på ressourceforbrug i forhold til afviste asylansøgere med børn på Avnstrup

Der kan fortsat konstateres et højt ressourceforbrug i forbindelse med børn og familier på Avnstrup.

Der henvises til bilag med nærmere opgørelse af ressourceforbruget til og med uge 41.

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 01-12-2020

Taget til efterretning.

 

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)

Bilag

Oversigt - fremskudte anlæg- og vedligeholdelsesprojekter - december 2020

Hyrdebrev vedr. krav til basisundervisning i dansk som andetsprog

Invitation til Fjordly.pdf

Opsamling på kommunale erfaringer fra forårets corona-krise - børn og unge



Brev om regionale politiske møder og erfaringer fra Corona

Erfaringsopsamling - forårets Coronakrise

Opsamling på regionale politiske møder sept.-okt. 2020

A20 - Aftale om arbejdstid for undervisere i kommunerne

Visionsproces i Lejre 23112020.pptx

Kopi af Sager Avnstrup.xlsx



Punkt 4: BU - Brugertilfredshedsundersøgelse for skole og SFO 2020

20/8788

Sagen afgøres i:
Udvalget for Børn & Ungdom

Resumé

Der foreligger nu resultater af den første nationale brugertilfredshedsundersøgelse for folkeskole og SFO, som udspringer
af Aftalen om ledelse og kompetencer i den offentlige sektor fra februar 2019. Formålet med undersøgelsen er at give
politikere og ledere i kommunerne et redskab til at inddrage forældrenes vurderinger i den lokale kvalitetsudvikling.

Undersøgelsen indeholder repræsentative data om brugertilfredshed på landets skoler og SFO’er og giver et bredt billede
af forældrenes tilfredshed. Ud over de faste spørgsmål, som er stillet til alle forældre, er der også stillet nogle Lejre-
specifikke spørgsmål.

I det følgende gennemgås de vigtigste data fra undersøgelsen samt resultaterne af de Lejre-specifikke spørgsmål. Der er
vedlagt rapport med Lejre-data som bilag.

Indstilling

Direktionen indstiller,

1. at resultaterne af undersøgelsen behandles i skolebestyrelsen på alle skoler
2. at resultaterne indarbejdes i midtvejsevalueringen af kvalitetsrapporten i marts 2021

Beslutningskompetence

Udvalget for Børn & Ungdom

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 01-12-2020

Indstillingerne godkendt.

 

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)

Sagsfremstilling

Danmarks Statistik Survey har i perioden marts-juni 2020 indsamlet data, og op til 300 forældre på alle folkeskoler er
inviteret til at deltage i undersøgelsen. I Lejre har i alt 1077 forældre besvaret undersøgelsen fordelt på 526 forældre til
0.-3. klasse og 551 forældre til 4.-9. klasse.

 

For folkeskolen er spørgsmålene inddelt i temaerne undervisning, trivsel, skole-hjem-samarbejde, mobning, ledelse og
overgang til ungdomsuddannelse. Der er også medtaget baggrundsspørgsmål om bl.a. klassetrin, sprog i hjemmet, og om
barnet modtager specialundervisning eller særlig støtte. Der er ikke inddelt i temaer for SFO-spørgsmålene.

 

I spørgeskemaet er tilfredsheden på de enkelte spørgsmål målt ved fem svarkategorier: 1. Meget utilfreds, 2. Utilfreds, 3.
Hverken eller, 4. Tilfreds og 5. Meget tilfreds.

 

Resultater for skole

Lejre Kommune scorer 3,842 på spørgsmålet om, hvor tilfredse forældrene samlet set er med deres barns skole. Hvis man
ser på fordelingen på klassetrin, ligger tilfredsheden højest blandt forældre på 0.-3. klassetrin med 4,1 og lavest blandt



forældre til elever på 4.-9. klassetrin med 3,6. Disse tal er som landsgennemsnit 3,972 for forældrenes tilfredshed med
deres barns skole fordelt med 4,1 for 0.-3. klassetrin og 3,9 for 4.-9. klassetrin.

 

Hvis man kigger på tilfredsheden på skoleniveau, er fordelingen:

Firkløverskolen (36 svar) 4,342
Trællerupskolen (119 svar) 4,043
Hvalsø Skole (179 svar) 4,025
Bramsnæsvigskolen (134 svar) 3,902
Kirke Hyllinge Skole (197 svar) 3,702
Allerslev Skole (197 svar) 3,696
Osted Skole (91 svar) 3,680
Kirke Saaby Skole (124 svar) 3,673

 

Hvor klarer Lejre Kommunes skoler sig godt og dårligt?

De tre spørgsmål i undersøgelsen som forældrene har rangeret højest er:

Hvor tilfreds eller utilfreds er du med lærernes og pædagogernes arbejde med at få dit barn til at føle sig tryg og
glad? 4,0
Hvor tilfreds eller utilfreds er du med det generelle samarbejde mellem dig og dit barns lærere og pædagoger? 3,9
Hvor tilfreds eller utilfreds er du med lærernes og pædagogernes arbejde med at udvikle dit barns evne til at indgå i
sociale sammenhænge? 3,9

 

De tre spørgsmål i undersøgelsen som forældrene har rangeret lavest er:

Hvor tilfreds eller utilfreds er du med ledelsens arbejde med at forbedre det faglige niveau på skolen? 3,4
Hvor tilfreds eller utilfreds er du med lærernes og pædagogernes arbejde med at tilrettelægge undervisningen i
forhold til dit barns behov? 3,5
Hvor tilfreds eller utilfreds er du med skolens indsats for at begrænse mobning? 3,6

 

De øvrige spørgsmål havde alle en score på 3,7 eller 3,8.

 

Kommunespecifikke spørgsmål

Udvalget for Børn & Ungdom besluttede den 3. december 2019 de kommunespecifikke spørgsmål, som Lejre-forældre
skulle besvare. Spørgsmålene gennemgås i det følgende.

 

På spørgsmålet om forældrene har overvejet at flytte deres barn til en anden skole inden for det seneste skoleår har 72 %
svaret nej, mens 28 % har svaret ja. Her er der igen stor forskel på, de yngste og ældste elever, da fordelingen er 80-20 for
0.-3. klasse og 65-35 for 4.-9. klasse.

 

Spørgsmålet ”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med lærerens og pædagogens arbejde med at integrere naturen i
undervisningen?” opnår en score på 3,5 ligesom er tilfældet for spørgsmålet ”Hvor tilfreds eller utilfreds er du med
lærerens og pædagogens arbejde med at inddrage omverdenen i undervisningen eller flytte undervisningen væk fra
skolens område, fx til museer, virksomheder, koncerter, forestillinger?”.

 

Forældrene scorer spørgsmålet ”Hvor tit taler du med dit barn om at bidrage positivt til fællesskabet i klassen” til 4,0.



 

Det sidste spørgsmål forældrene blev stillet drejede sig om transport til skole. Her svarer 48 % ja til transport i bil, 19 %
til transport i bus, 54 % tager cyklen, 34 % går og 1 % benytter sig af samkørsel. 5 % af forældrene vælger anden måde at
komme i skole på. (Spørgsmålet var multiple choice, hvorfor procenterne ikke summerer til 100).

 

Resultater for SFO

Lejre Kommune scorer 4,022 på spørgsmålet om, hvor tilfredse forældrene samlet set er med deres barns SFO.
Landsgennemsnittet ligger på 4,013. Hele 81 % af de forældre, som har svaret er enten meget tilfredse eller tilfredse med
SFO i Lejre Kommune.

 

Hvis man kigger på tilfredsheden på SFO-niveau, er fordelingen:

Grønhøjgård SFO (61 svar) 4,418
Stjerneskuddet SFO (79 svar) 4,144
Osted SFO (43 svar) 4,107
Saaby SFO (60 svar) 4,055
Trællerup SFO (61 svar) 3,950
Hvalsø SFO (93 svar) 3,847
Allerslev SFO (99 svar) 3,844

 

Ud af de seks spørgsmål, som er stillet om SFO klarer Lejres SFO’er sig bedst på spørgsmålet om SFO’ens indsats for at
få barnet til at føle sig tryg og glad med en score på 4,0, mens de to spørgsmål, som har lavest score på 3,7 er personalets
håndtering af drillerier og konflikter samt personalets indsats for at skabe kontakt mellem det enkelte barn og de andre
børn.

Handicappolitik

Indstillingen har ikke konsekvenser i forhold til den vedtagne handicappolitik.

Økonomi og finansiering

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Rapport for Lejre.pdf

Brugertilfredshed skole og SFO 2020 (002).pptx



Punkt 5: BU - Eventuelt

Beslutning Udvalget for Børn & Ungdom den 01-12-2020

Udvalgets møde den 5. januar 2021 afholdes fra kl. 19 til 21. Mødet afholdes virtuelt.

 

Afbud: Carsten Helles Rasmussen (V)
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